UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND   Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt cấp kinh phí cho các nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp tỉnh chuyển tiếp và đã nghiệm thu, đợt III năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Công văn số 3803/BKHCN-KHTC ngày 16/12/2020 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc hướng dẫn nội dung kế hoạch và dự toán ngân sách

sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2021 của các tỉnh, thành phố;

Căn cứ Quyết định số 5399/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách

địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2021 của tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Số 3630/QĐ-UBND

ngày 12/9/2019; số 1280/QĐ-UBND ngày 10/4/2020; số 1530/QĐ-UBND ngày

05/5/2020 về việc phê duyệt danh mục và cấp kinh phí thực hiện các nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 2851/STC-

HCSN ngày 25/5/2021; của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình

số 572/TTr-SKHCN ngày 10/5/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt cấp kinh phí cho các nhiệm vụ khoa học và công nghệ

(KH&CN) cấp tỉnh chuyển tiếp và đã nghiệm thu, đợt III năm 2021, với các nội

dung chủ yếu như sau:

1. Nguyên tắc cấp phần ngân sách nhà nước hỗ trợ

1.1. Đối với các nhiệm vụ KH&CN đã nghiệm thu, quyết toán: Cấp đủ

100% kinh phí theo dự toán được phê duyệt;

1.2. Đối với các nhiệm vụ KH&CN chuyển tiếp: Cấp không quá 80%

kinh phí theo dự toán được phê duyệt.

2

2. Cấp kinh phí thực hiện các nhiệm vụ KH&CN phần ngân sách nhà

nước hỗ trợ đợt III, năm 2021.

2.1. Số lượng nhiệm vụ KH&CN: 05 nhiệm vụ, trong đó:

- Nhiệm vụ đã nghiệm thu, quyết toán: 04 nhiệm vụ;

- Nhiệm vụ chuyển tiếp: 01 nhiệm vụ.

2.2. Tổng kinh phí cấp đợt này: 1.797.000.000 đồng (Một tỷ, bảy trăm chín

mươi bảy triệu đồng). Trong đó:

- Nhiệm vụ đã nghiệm thu, quyết toán: 1.527.000.000 đồng;

- Nhiệm vụ chuyển tiếp:                            270.000.000 đồng.

(Nội dung chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

2.3. Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp khoa học và công nghệ thực

hiện các nhiệm vụ KH&CN trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2021.

Điều 2. Căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1, Quyết định này:

1. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan thực hiện việc kiểm tra, hướng dẫn các đơn vị chủ trì thực hiện nhiệm vụ

KH&CN đảm bảo tiến độ và đúng quy định hiện hành của pháp luật.

2. Sở Tài chính: Thực hiện cấp kinh phí cho các đơn vị chủ trì nhiệm vụ

KH&CN; đồng thời, kiểm tra, giám sát việc quản lý, sử dụng kinh phí của đơn

vị chủ trì nhiệm vụ KH&CN theo quy định.

 3. Các đơn vị chủ trì và chủ nhiệm nhiệm vụ KH&CN: Triển khai, thực

hiện nhiệm vụ KH&CN, đảm bảo đúng nội dung, tiến độ đã được phê duyệt;

quản lý, sử dụng kinh phí được cấp đúng mục đích, hiệu quả và thanh quyết

toán theo đúng quy định hiện hành của pháp luật.

4. Giám đốc các sở: Khoa học và Công nghệ, Tài chính; đơn vị chủ trì

và chủ nhiệm các nhiệm vụ KH&CN chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND

tỉnh và pháp luật về tính chính xác của số liệu, hồ sơ kết quả nhiệm vụ

KH&CN, sử dụng kinh phí thực hiện nhiệm vụ KH&CN được phê duyệt tại

Điều 1, Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Khoa học và Công nghệ,

Tài chính; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các đơn vị

chủ trì nhiệm vụ KH&CN được phê duyệt tại Điều 1 và Thủ trưởng các ngành,

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 Quyết định;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang (để b/c);;

- PCVP UBND tỉnh Cao Thanh Tùng;

- Lưu: VT, NN (QĐ12).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

PHỤ LỤC: CHI TIẾT CẤP KINH PHÍ CÁC NHIỆM VỤ KH&CN CẤP TỈNH ĐỢT III, NĂM 2021

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày         tháng        năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT Tên nhiệm vụ KH&CN Đơn vị chủ trì
Thời gian

thực hiện

Kinh phí thực hiện (Triệu đồng)

Tổng SNKH
SNKH

đã cấp

SNKH cấp

đợt này

I. Nhiệm vụ KH&CN đã nghiệm thu, quyết toán 5.010,071 4.494,735 2.967,735 1.527

1.

Dự án: Xây dựng, quản lý và phát triển nhãn hiệu

tập thể “Ngao Hậu Lộc” cho sản phẩm ngao của

huyện Hậu Lộc, tỉnh Thanh Hóa.

UBND huyện

Hậu Lộc

11/2018

-

11/2020

1.386,926 912,49 635,49 277

2.

Đề tài: Các giải pháp cải thiện môi trường đầu tư

kinh doanh tại Khu Kinh tế Nghi Sơn và các KCN

tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2020 - 2025.

Học viện  Tài

chính

5/2019

-

8/2020

1.028,64 1.028,64 728,64 300

3.
Đề tài: Giải pháp tổ chức, quản lý hoạt động văn hóa

cộng đồng ở các huyện miền núi  tỉnh Thanh Hóa.

Huyện ủy Thường

Xuân Thanh Hóa

5/2018

-

5/2020

1.340,69 1.340,69 935,69 405

4.

Đề tài: Nghiên cứu chế tạo giường bệnh đa chức

năng hỗ trợ bệnh nhân liệt vận động, cứng khớp

nhằm cải thiện chất lượng cuộc sống cho người bệnh

Trường Đại học

Hồng Đức

6/2018

-

12/ 2020

1.253,815 1.212,915 667,915 545

II. Nhiệm vụ KH&CN chuyển tiếp 1.314,19 1.314,19 650 270

1.

Đề tài: Nghiên cứu đề xuất giải pháp xây dựng và

phát triển thương hiệu điểm đến du lịch khu vực

miền núi tỉnh Thanh Hóa.

Trường Đại học

Hồng Đức

5/2020

-

5/2022

1.314,19 1.314,19 650 270

 Tổng cộng (I+II)   6.324,26 5.808,93 3.617,74 1.797,0

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T08:38:57+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T14:44:32+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T14:44:42+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T16:03:57+0700